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Znak sprawy: ZSP3.26.1.2024      Łowicz, 03.12.2024 r. 

     

  

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1  

  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

  

 

  

  

Dostawa pomocy dydaktycznych dla pracowni Technik fotografii i multimediów  

w ramach realizacji projektu pn.: "Zawodowcy z Reymonta - podniesienie jakości 

kształcenia zawodowego w ZSP nr 3 w Łowiczu" współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, nr umowy FELD.08.08-IZ.00-0045/23-00.  

  

  

 
  

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września  2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na 
pytania:  
  

 

Pytanie nr 1 z dnia 26.11.2024r  

W części 1 pozycja 13. Zamawiający opisał obiektyw, który wymaga zastosowania adapter by w pełni 

współpracował z aparatem z pozycji 3 i 6. Czy Zamawiający dopuszcza obiektyw z dedykowanym 

adapterem ?   

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowania dedykowanego adaptera w pozycji 3 i 6 dla obiektywu z pozycji 

13  z części 1.   

  

Pytanie nr 2 z dnia 26.11.2024r  

W części 1 pozycja 14. Zamawiający opisał obiektyw, który wymaga zastosowania adapter by w pełni 

współpracował z aparatem z pozycji 3 i 6. Czy Zamawiający dopuszcza obiektyw z dedykowanym 

adapterem ?   

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dedykowanego adaptera w pozycji 3 i 6 dla obiektywu z pozycji 

14  z części 1.  
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Pytanie nr 3 z dnia 26.11.2024r  

 Czy Zamawiający w części 1 pozycja 14. dopuści obiektyw z odległością ostrzenia od 20cm ( 

wymagane od 21 cm) ?   

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie obiektywu z odległością ostrzenia 20cm  dla obiektywu z 

pozycji 14  z części 1.  

  

Pytanie nr 4 z dnia 26.11.2024r  

4. Czy Zamawiający dopuści w części 1 pozycja 27 statyw o maksymalnej wysokości 162,5 cm ? 

Pozostałe parametry bez zmian a często specyfikacja ze stron sklepów jest błędna względem strony 

producenta.  

Odpowiedź:  

Doprecyzowując i wyjaśniając- zamawiający określa najniższą użytkową wysokość statywu na 165 cm 

jaką tę która jest mu niezbędna mogą być uwzględnione wyższe wysokości jednak najważniejsza jest 

wartość minimalnej wysokości 165 cm jako ta spełniająca wymogi zamawiającego (w opisie błędnie 

pojawił się zapis „Maksymalna wysokość robocza”).  

Pytanie nr 5 z dnia 26.11.2024r  

Czy w części 1 pozycja 20 Zamawiający uzna za równoważny filtr kompatybilny z obiektywem z pozycji 

nr 8, gdyż nie występuje on w rozmiarze kompatybilnym z obiektywem z pozycji nr 10 ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający uzna za równoważny filtr z pozycji 20 kompatybilny z obiektywem z pozycji nr 8.  

  

Pytanie nr 1 z dnia 26.11.2024r  

Czy zamawiający dopuści w pozycji 19 cześć 1 - 16 powłok antyrefleksyjnych? Zamawiający 

prawdopodobnie przeniósł opis z pozycji 18 a w tej konfiguracji nie występuje opisany filtr.   

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści w pozycji 19 cześć 1 - 16 powłok antyrefleksyjnych.  

Pytanie nr 2 z dnia 26.11.2024r  

2. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 w części 1 drona o matrycy 1" CMOS ? Wymóg matrycy 4/3 

CMOS mógł dotyczyć drona, który został wycofany z oficjalnej dystrybucji a jego bardziej 

rozbudowana wersja, przewyższa wagę 900g i wymaga od uczestnika uprawnień do lotów w wyższej 

kategorii, co może utrudniać jego użytkowanie w terenach zabudowanych.   

Odpowiedź:  

Zamawiający NIE WYRAŻA zgody na zamianę specyfikacji rozmiaru matrycy w dronie z pozycji 1 

części 1 zamówienia. Do zadań fotograficznych niezbędny jest dron z parametrami przedstawionymi 
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w opisie przedmiotu natomiast fakt posiadania niezbędnych uprawnień do kierowania dronem o tych 

parametrach nie będzie utrudniać zamawiającemu jego użytkowania.    

Pytanie nr 3 z dnia 26.11.2024r  

3. Czy Zamawiający dopuści w części 1 pozycja nr 1 baterię o min 4250mAh, przy zachowaniu powyżej 

40 min lotu? Wielkość baterii w tym przypadku nie ma wpływu na długość lotu a jedynie na wagę 

urządzenia, przez co może wymagać od uczestnika uprawnień do lotów w wyższej kategorii, co może 

utrudniać jego użytkowanie w terenach zabudowanych.   

Odpowiedź:  

Zamawiający NIE WYRAŻA zgody na zamianę specyfikacji akumulatora drona z pozycji 1 części 1  

zamówienia.    

  

Pytanie nr 4 z dnia 26.11.2024r  

4. Czy Zamawiający w części 1 w pozycji 26 dopuści statyw o maksymalnej wysokości 180 cm +/-5% ? 

Pozostałe parametry bez zmian a wniosek ten argumentujemy, częstą różnicą w opisach w sklepach 

internetowych a na stronie producenta.  

  

Odpowiedź:  

Doprecyzowując - zamawiający określa najniższą użytkową wysokość statywu na 180 cm jako tę, 

która jest mu niezbędna (w opisie błędnie pojawił się zapis „Maksymalna wysokość robocza”). 

Wyższe wysokości statywu mogą być uwzględnione jednak najważniejsza jest wartość minimalnej 

wysokości 180 cm jako ta spełniająca wymogi zamawiającego .  

  

Pytanie nr 1 z dnia 27.11.2024r  

 Pozycja nr 40 Karta pamięci Zamawiający wymaga karty pamięci o szybkości odczytu do 1750 MB /  

s., do aparatu filmującego , aparat filmujący ma posiadać slot kart pamięci z obsługą kart SD UHS-II i 

CFexpress typu A. Nie istnieją tak szybkie karty pamięci w powyższych formatach ( takie prędkości 

osiągane są w karatach CFexpress Type B – które nie są kompatybilne) W związku z powyższym 

zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści kartę o min. prędkości odczytu/zapisu 

800/700MB/s   

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza kartę  o min. prędkości odczytu/zapisu 800/700MB/s . W pozycji 40 

zamawiający błędnie wpisał złe prędkości odczytu kart. Skoro w pozycji 32 zamawiający zaznaczył 

aparat do filmowania z obsługą kart CFexpress typu A to w pozycji 40 muszą być karty do tego typu 

gniazda aparatu filmującego.   
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Pytanie nr 2 z dnia 27.11.2024r  

Pozycja nr 19 Nie ma na rynku filtra spełniającego wymagane parametry. Czy zamawiający dopuści 

filtr połówkowy okrągły posiadający 14 powłok antyrefleksyjnych Spełniający pozostałe wymagane 

parametry ?  

  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści w pozycji 19 cześć 1 - 14 powłok antyrefleksyjnych.  

  

  

Pytanie nr 3 z dnia 27.11.2024r  

Pozycja 20 Opisany przez Zamawiającego Filtr szary okrągły nie występuje w średnicy kompatybilnej z 

opisanym obiektywem z pozycji nr 10 . Czy zamawiający dopuści filtr szary o parametrach :  Płynna 

regulacja ekspozycji od 3 do 7 działek przysłony  Pięć punktów kontrolnych na ramce, ułatwiających 

dobór wartości  Nano-powłoki antyrefleksyjne i ochronne  Utwardzane szkło optyczne  Odporność na 

zarysowania, wodę i olej  Brak efektu „X” przy pracy na skrajnych wartościach  Cienka, aluminiowa 

ramka  Możliwość stosowania z obiektywami szerokokątnymi  

  

Odpowiedź:  

W tym przypadku zamawiający uzna za równoważny filtr z pozycji 20 kompatybilny z obiektywem z 

pozycji nr 8.  

  

  

  

Pytanie nr 1   

Pozycja nr 6 na rynku nie ma aparatu spełniającego wskazane parametry W związku z powyższym 

zwracamy się o dopuszczenie aparatu o zakresie czułości ISO Automatycznie 100–32000 (H: 51200) w 

miejsce wymaganych ISO: 100 – 102400  

  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów aparatu z pozycji 6 w zakresie czułości ISO   

Automatycznie 100–32000 (H: 51200) w miejsce wymaganych ISO: 100 – 102400  

  

Pytanie nr 2  

Pozycja 13 , 14 opis obiektywów wskazuje na obiektywy do lustrzanek, które są kompatybilne z 

bezlusterkowcami tylko za pośrednictwem adaptera . W związku z powyższym czy Zamawiający 



 

str. 5 
 

dopuści w pozycjach 13 i 14 obiektywy spełniające parametry + adaptery do obiektywów pozwalające 

stosować je z aparatami z pozycji nr 3 i 6 ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dedykowanego adaptera do aparatu w pozycji 3 i 6 dla 

obiektywu z pozycji 13 i 14  

Pytanie nr 3  

Pozycja nr 15 Opisana przez zamawiającego lampa została już wycofana ze sprzedaży, czy 

Zamawiający dopuści lampę będącą jej bezpośrednim następcą… Lampę pozwalające na wykonanie 

do 480 błysków pełną mocą lampy, spełniającą pozostałe wymagane parametry?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści lampę pozwalająca na wykonanie do 480 błysków pełną mocą lampy, i 

spełniającą pozostałe wymagane parametry.   

  

Pytanie nr 4  

Pozycja 18 Według naszej najlepszej wiedzy na rynku nie ma filtra polaryzacyjnego wyposażonego w 

min. 32-warstwowe powłoki antyrefleksyjne – filtry UV posiadają takie powłoki . W związku z 

powyższym zwracamy się z prośba o dopuszczenie filtra posiadającego wytrzymałe powłoki 

wielowarstwowe (16 warstw w sumie).  

  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści w pozycji 18 specyfikacji 16 powłok antyrefleksyjnych.  

  

  

Pytanie nr 5  

Pozycja nr 19 Według naszej najlepszej wiedzy na rynku nie ma filtra spełniającego wszystkie 

wymagania , czy zamawiający zgodzi się na filtr połówkowy wyposażony w 14 powłok 

antyrefleksyjnych w miejsce wymaganych 32 spełniający pozostałe wymagane parametry?  

  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści w pozycji 19 cześć 1 - 14 powłok antyrefleksyjnych  
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Pytanie nr 6  

Pozycja 24 Proszę o doprecyzowanie co Zmawiający miał na myśli pod pojęciem: „Baterie do aparatu 

ORYGINALNE” - Czy chodzi o baterie tego samego producenta co aparat ? Jeżeli tak to zwracamy się o 

wykreślenie wymagań dotyczących „praca w skrajnych temperaturach od -20 do +90ºC , ponieważ 

„akumulatory producenta aparatu z pozycji 3 nie posiadają takiego zakresu temperaturowego , lub 

usunięcie zapisu „Oryginalne”  

  

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla błędnie określony zakres pracy w temperaturach -20 do +90⁰C. Określenie 

„baterie do aparatu Oryginalne” oznacza, producenta akumulatorów tej samej marki co aparat 

umożliwiające ładowanie ich w oryginalnej dołączonej do aparatu ładowarce.   

  

Pytanie nr 7  

Pozycja 26 Statyw foto z głowicą – proszę o doprecyzowanie ( wyjaśnienie) , czy wysokość 

maksymalna do 180 cm jest wartością minimalną ? Tzn czy statyw o wysokości np. 175 cm będzie 

spełniał wymagania Zamawiającego , czy statyw o wysokości np. 185 cm będzie spełniał te 

wymaganie?  

  

Odpowiedź:  

Doprecyzowując - zamawiający określa najniższą użytkową wysokość statywu na 180 cm jaką tę która 

jest mu niezbędna wyższe wysokości statywu mogą być uwzględnione jednak najważniejsza jest 

wartość minimalnej wysokości  180 cm jako ta spełniająca wymogi zamawiającego.  

  

  

  

Pytanie nr 8  

Pozycja 27 Statyw wideo – proszę o doprecyzowanie tak jak w poprzednim pytaniu czy maksymalna 

wysokość robocza – to parametr minimalny , czy wyższy statyw będzie spełniał wymagania przy 

spełnieniu pozostałych parametrów?  

  

Odpowiedź:  

Doprecyzowując - zamawiający określa najniższą użytkową wysokość statywu na 165 cm jaką tę która 

jest mu niezbędna wyższe wysokości statywu mogą być uwzględnione jednak najważniejsza jest 

wartość minimalnej wysokości 165 cm jako ta spełniająca wymogi zamawiającego .  
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Pytanie nr 1 z dnia 26.11.2024r  

Ze względu na obecny brak dostępności wymaganego sprzętu, zwracamy się do Zamawiającego o 

dopuszczenie W pozycji nr 4 Aparatu średnio formatowego bez wbudowanego modułu GPS , 

spełniającego wszystkie pozostałe wymagane parametry, oraz w pozycji nr 5 kompatybilny obiektyw 

o ogniskowej 35-70 zakres przysłon f/4.5-5.6- 32 , waga 390 g Minimalny dystans ostrzenia 35 cm . 

Dopuszczenie powyższych parametrów pozwoli na zaoferowanie sprzętu tej samej klasy , ale 

dostępnego na rynku.  

  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści w części nr 1 pozycja nr 4 i 5 aparatu średnioformatowego bez wbudowanego 

modułu GPS , spełniającego wszystkie pozostałe wymagane parametry, oraz w pozycji nr 5 

kompatybilny obiektyw o ogniskowej 35-70 zakres przysłon f/4.5-5.6- 32 , waga 390 g Minimalny 

dystans ostrzenia 35 cm .   

  
  

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), przedłuża termin składania ofert do 

dnia 05 grudnia 2024 r. godz. 10:00. 

 

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 przywołanej ustawy wprowadza 

stosowne zmiany w treści SWZ, polegające na: 

1) zmianie terminu składania ofert z dnia 03 grudnia 2024 godz. 10:00 na dzień 05 grudnia 2024 

godz. 10:00. 

2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia 03 grudnia 2024 godz. 11:00 na dzień 05 grudnia 2024 

godz. 11:00. 

3) zmianie terminu związania ofertą z dnia 01 stycznia 2025 na dzień 03 stycznia 2025.  

                  

  

                Dyrektor ZSP nr 3 w Łowiczu  

                                 Beata Żuk   
  


